公司于 2023 年 10 月 30 日召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事

会第二十次会议审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意公司使用不超过人民币 5,000 万元的部分闲置募集资金进行现金管理，

期限为自董事会审议通过之日起 12 个月。在前述额度及期限范围内，公司可以

循环滚动使用。本次事项无需提交股东大会审议。

公司于2024年12月5日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第四

次会议，审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司继续使用不超过 5,000 万元人民币的部分闲置募集资金进行现金管理，

使用期限不超过 12 个月，自公司第四届董事会第五次会议审议通过之日起 12

个月之内有效。在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。本次事项无

需提交股东大会审议。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额为

4,000.00 万元,具体情况如下：

序号 理财产品名称 购买金额（万元） 起始日 到期日

投资收益

（万元）

资产负债表日是

否到期收回

1 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品

（产品编号：CC35240904000-00000000）
5,000.00 2024/9/5 2024/10/29 17.01 是

2 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品

（产品编号：CC35241206007-00000000）
3,000.00 2024/12/10 2025/4/1 否

3 兴业银行企业金融人民币结构性存款产品

（产品编号：CC35241206008-00000000）
1,000.00 2024/12/10 2025/2/14 否

合计 9,000.00 17.01

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司不存在超募资金的情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

公司不存在超募资金的情况。

（七）节余募集资金使用情况

截止 2024 年 12 月 31 日，本公司募集资金尚在投入过程中，不存在节余募

集资金情况。

（八）募集资金使用的其他情况

1、募投项目内部投资结构调整

公司于2024年6月12日召开了第四届董事会第一次会议及第四届监事会第

一次会议，审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目内部投资结构的议案》，

同意公司在募集资金投资项目实施主体、募集资金投资用途及募集资金投资总额

不变的情况下，调整募投项目之“年产 300 万台高效节能水泵扩能项目”的内部

投资结构，具体调整如下：

单位：万元

项目名称 序号 项目名称
拟投入募集资金

金额（调整前）

拟投入募集资金

金额（调整后）
调整金额

年产 300
万台高效

节能水泵

扩能项目

1 建设投资 41,830.72 41,900.00 69.28
1-1 建筑工程费 19,623.01 27,137.29 7,514.28
1-2 设备购置费 21,320.00 13,875.00 -7,445.00
1-3 安装工程费 296.00 296.00
1-4 其他费用 291.71 291.71
1-5 预备费 300.00 300.00
2 铺底流动资金 169.28 100.00 -69.28

合计 42,000.00 42,000.00

本次调整有利于合理安排和调度募投项目的资金使用，优化资源配置结构，

保障募投项目的顺利实施，不会对募投项目的实施造成实质性的影响，不会更改

募投项目的实施主体、实施方式及募集资金的投资总额，不存在变相更改募集资

金使用用途及损害股东尤其是中小股东利益的情况，不会对公司生产经营产生重

大不利影响，符合公司未来发展战略的要求。

2、募投项目延期

公司于2024年12月5日召开的第四届董事会第五次会议和第四届监事会第

四次会议审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意将公司 2022 年公开

发行可转换公司债券募集资金投资项目之“年产 300 万台高效节能水泵扩能项目”

达到预定可使用状态时间调整为 2026 年 6 月 30 日。

本次“年产 300 万台高效节能水泵扩能项目”的延期是公司根据实际生产经

营情况及面临外部环境的变化而做出的审慎决定，项目延期仅涉及募投项目达到

预定可使用状态时间的变化，不涉及募投项目实施主体、实施方式、投资内容、

投资用途、投资总额的变更，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害公司及

股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本公司 2024 年度不存在变更募集资金投资项目的资金使用情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题